Q. D. B. V.
DISPV TATIO THEOLOGICA 33
DE
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ
JVSTIFICATORM,
CVM
ABSOLVTIONE
MINISTRI CONCILIABILI,
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DN. FRIDERICO AVGUSTO,
PRINCIPE REGIO ET ELECT. SAX. HAEREDE,
PRAESIDE
MARTINO CHLADENIO,
SS. THEOL. DOCTORE AC PROFESSORE PVBLICO,
VT ET ALVMNOR. REGIO-ELECTORAL. EPHORO,
INSTITVTA
PETRO MAGVLÁCS,
ALNOVIA GEOMEORIensi
HVNGARO,
IN CATHEDRA D. LVTHERI
DIE XXIX. IVN. A. O. R. c^{lo} I^oCCXIII.

VITEMBERGAE, LITERIS GERDESIANIS.

DICIPULATIO THEOLOGICA
DE
ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΦΟΡΟΙΑ
ΑΟΙΚΗΤΕΥΤ
ΜΥΡΙΟΤ

AB SOLVATIONE
INSTITUTA CONCIERIAE

DN. FRIDERICIO AUGUSTO
PRIVILEGIO ET ERECTA A M. H. V. C. D.

MARTINO CHIADENO
ALTE VETUSTORE VICTORIASORCHITICO
INSTITUTA

PETRO MAGALICS
DIE XXII. IUNI. O. G. MCCCLXII.

NATIVITATEM ET HISTORIAM GERMANIAE

DE
PLEROPHORIA JUSTIFICATORVM
DISPUTATIO THEOLOGICA.

Octrinam orthodoxam, & in ecclesia
Dei semper receptam, *de indole &*
natura absolutionis euangelicae, a mi-
nistro Dei susceptae, ante hunc an-
num dissertatione quadam inaugura-
li, & a Candidato Eruditissimo de-
fensa, proposuimus, & ab obiectio-
nibus, quibus eam grauauerat Autor
Antibarbari, Numinis auxilio, soli e-
ius honori litantes, vindicauimus. Nunc quoque caliginem
nonnullorum adhuc dubiorum, quae nouissime ideo Scri-
ptor idem movit in *Epimetro ad Commentarium in Epistolam*
I. Iohanneam editum, opus est ut discutiamus, procul omni-
bus remotis, quae rem non tangunt. Veritas enim cœle-
stis est, quae defenditur: haec lacinias satyrarum potius re-
pudiatur quam admittit. Pulchrius praeterea est obiectum,
sanctius, utiliusque, in quo uersamur, quam ut ad scomma-
ta secus sentientium, in quibus plerumque non tam ingenii
ius honoris litantes, vindicauimus. Nunc quoque caliginem
nonnullorum adhuc dubiorum, quae nouissime ideo Scri-
ptor idem movit in *Epimetro ad Commentarium in Epistolam*
I. Iohanneam editum, opus est ut discutiamus, procul omni-
bus remotis, quae rem non tangunt. Veritas enim cœle-
stis est, quae defenditur: haec lacinias satyrarum potius re-
pudiatur quam admittit. Pulchrius praeterea est obiectum,
sanctius, utiliusque, in quo uersamur, quam ut ad scomma-
ta secus sentientium, in quibus plerumque non tam ingenii
ius honoris litantes, vindicauimus.

um, quam malignum animum mireris, cum iactura temporis pretiosissimi attendamus. Tota uero res, aut saltem praecipuum eius momentum nunc eo redit, ut conficiatur: *An cum plerophoria hominis coram Deo iam iustificati, & in iustificatione sanctis, conciliari posit, si dicamus, absoluti-
nem ministri ETIAM RESPECTU IPSIUS esse reuera collati-
uam remissionis peccatorum, non saltem eius declaratiuam &
annunciatiuam?* Quod nos iterum iterumque affirmamus; Visum uero est dissentienti in negatiua tantisper cum aduersariis extra ecclesiam nostram constitutis persistere. Vtra sententia uerbo Dei & analogiae fidei respondeat, ex positionibus, quas breuitate instituti expendemus, Lectori, rei intelligenti, abunde patere poterit. De Sanctissimi Numinis praesidio, fiducia & plerophoria causae quae ipsius est, nisi, certissimi sumus, ipsumque precibus eo magis indefessis imploramus, quo minus dubitamus de eius exauditione certo impetranda.

POSIT. I.

Plerophoria iustificatorum est exquisitum, supernaturale tamen, rationique humanae imperspectum gaudium ex certitudine de impetrata gratia Dei & remissione peccatorum ortum, & a Spiritu S. verbo divino, per ministerium praedicato, ut suscitatum, ita ulterius subinde confirmandum, resuscitandum & augendum, hominem iustificatum non saltem ad pergendum in fiducia, sancteque vivendum, alacrem reddens, verum etiam ad patiendum pro gloria Dei suauiter, efficaciter tamen, impellens.

Exegesis.

E N D E S I S.

§. I. *Existentia* huius adiuncti in homine coram Deo iustificato utrinque est in confessio, adeo ut si quenquam dubium aliquod occupet, non modo *dictis Scripturae clarissimis Rom. V. 1. 2. 3. II. VIII, 15. 16. 38. I. Job. III, 21.* multisque aliis, uerum etiam *exemplis fidelium* in Cedice Sacro propositis, conuinci possit, utpote qui tam heroicum strenuumque animum in agendo & sustinendo exhibuerunt, ut facile colligi potuerit, eum ex nullo alio fonte, quam ex certitudine gratiae diuinae promanauisse. Ite hic possemus per singulas ecclesiae ueteris ac N. T. periodos, & intueri uiuas uelut huius rei imagines in Abrahamo, Hiobo, Dauide, Apostolisque, quibus fuit solenne, omnia perferre ac pati, tum ob spem futurae remunerationis, tum praecipue ob fiduciae certitudinem, se esse in statu gratiae, atque remissionem peccatorum a Deo obtinuisse. Edocet id praeterea *ipsius iustificationis indoles*, quod dum homo a peccatis absolvitur, iustitiaque Christi imputata ornatur, in diuina mox gratia acquiescat, ac pace spirituali cumuletur, illaque se *αμάρτυρον* non exhibeat, sed tam excellenti fructu & characterismo commendet. Edocet tandem *fidei iustificantis natura*, quae actus non modo simplex & simpliciter apprehensiuus, uerius etiam reflexus est, sui thesauri suaeques sincereae apprehensionis certus. Quod & Patres dudum agnoverunt: ex quibus uel unum AVG VSTINVM adduxisse sufficiat, qui fidelem uidere ipsam fidem suam asserit: *Videt, inquit, ipsam fidem suam, qua se credere sine cunctatione respondet. Videt cogitationem, qua cogitat, quid ei possit prodesse, quod credit: Videt uoluntatem, qua accessit ad suscipiendam religionem: Videt etiam ipsius resurrectionis quandam imaginem in anima sua factam: Legi quoque merentur,*

tur, quae apud eum porro sequuntur. *Epistola CXII. ad Paulinam, de uidendo Deo p. 548.*

§. II. *Vox πληροφορίας*, quam Spiritus S. in hoc negotio exprimendo adhibere solet, ut Rom. IV, 21. ubi de Abraham *fi-de* agitur, rem ipsam accuratissime exprimit. Errant enim, nec uirtutem uocabuli assequuntur, qui tantum de notitiae certitudine interpretantur. Plus enim habet in recessu. Nec uidit ESTIVS, qui Rom. XIV, 5. prolixissimus est in illo excutiendo praecipuam *ἐνέργειαν*, quam gerit, dum *πληροφορεῖσθαι* nihil aliud denotat, quam summo gaudio prouehi, instar nauigii, plenis uelis uentisque iter suum prosequentis: ita ut non ipsam certitudinem, sed eius fruitionem & perceptionem designet; estque uelut domestica & propria uox Spiritui S. ubi aut de fide aut de spe Christianorum loquitur. Hebr. VI, II. X, 22. I. Thess. I, 5. Placent etiam Spiritui S. uoces *πεποιθήσεως*, *παρρησίας*. Eph. III, 12. Ebr. X, 35. easque nunc inter se coniungit, nunc distinguit, nunc unam pro altera ponit, ad plenitudinem illius gaudii eo melius describendam ac depingendam.

§. III. Oritur itaque illa plerophoria *ex certitudine de gratia Dei impetrata*, atque adeo cum hac formaliter non eadem est, sed tanquam effectus a sua causa resultat; posita ea mox ponitur, ex eaque uelut a causa per emanationem profluit sponte, seque protinus exerit ac manifestat. Quicunque igitur illam certitudinem aut dari negant, aut eam per uarias doctrinas infringunt, simul hoc gaudium uel tollunt, uel infidum uacillansque reddunt. De Pontificiis res certa est, eos aperte eam impugnare, quorum subterfugia excusfit praeter CHEMNITIVM & GERHARDVM, qui eorum simul contradictiones & tergiuersationes ipsius Concilii Tridentini annotauerunt, operose & grauissime Beatus noster MEISNERVS in *Antthropolog. S. Decad. III. Disp. XXIX.*
¶ XXX.

¶ XXX. Sic Reformatorum doctrinam uel ideo nobis-
cum irreconciliabilem esse dudum probauit B. HVLSE-
MANNVS, cum pluribus aliis hic longo ordine non re-
citandis, quod certitudinem de iustificatione omnem tol-
lat, cum neminem nisi electum pro uero iustificato & fidei
agnoscat, *Caluinismo irreconciliabili p. 130.* Fanaticorum
certitudo de percepta iustificatione esse itidem nulla potest,
quamuis eam hinc inde clamitent, cum iustificationem i-
psam recte non describant, sed doctrinam sanctificationis
illuc inferant, atque plerophoriam iustificati cum ea, quae
est iustificandi, misere confundant.

§. IV. Haec nimirum nostra plerophoria est *gaudium de remissione peccatorum seu iustificatione impetrata*; datur
uero etiam quaedam de illa *impetranda*, quae ipsa fides est in
relatione sua & apprehensione meriti Christi spectata, ita ut
peccator, qui habuit antea metum seruilem, & spiritum ti-
moris, per concionem euangelicam obtineat certitudinem
applicatiuam, sibi etiam datum esse Christum in mediato-
rem, & in eius merito totus acquiescat & recumbat. Actus
hic fide simpliciter relatiuus in ipsa iustificatione conspicuus,
non tollit eum, qui se exerit, in iustificato & post eam fa-
ctam. *Fides reflexa, qua ego iam iustificatus credo, mibi esse
remissa peccata, actus utique posterior est, remissione facta:*
Ita D ANNHAVERVS *Hodosoph. p. 1346.*

§. V. Supernaturale praeterea gaudium dicimus, ut a gau-
dio alio longe discriminemus, quod a naturali aut morali cer-
titudine boni alicuius impetrati oritur; unde quoque omnem
rationis captum superat pax illa diuina, Philip. IV, 7. & eum
non saltem ita ὑπερέχοντα conuincens & constringens est, ut
omnes carnales obiectiones prosternat & conculcet, uerum
etiam mentem & intellectum φέρει, custodiat, & inter in-
sultus nouos rationis immunem & in diuina gratia acquie-
scen-